
                                                          Protokół Nr 6/08 
                z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  
               Rady Miejskiej Białogardu odbytego w dniu 6 marca 2008 roku. 
 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 16.00.Obecni według załączonej listy.  
Radny nieobecny: Krzysztof Jarosz. 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Informacja dyrektorów szkół o zakresie opieki medycznej w szkołach oraz  
   o wyjazdach uczniów na basen. 
3.Zapoznanie się z ofertami oraz wynikami konkursów organizacji pozarządowych  
    oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok  
    2008 w działach kultury fizyczna i sport, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
    pomoc społeczna i ochrona zdrowia. 
4.Analiza kosztów budowy krytych basenów w Białogardzie. 
5.Sprawy różne. 
6.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przebieg posiedzenia Komisji  był następujący: 
 
Przed posiedzeniem głos zabrał Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski mówiąc ,  
że warto zaprosić na posiedzenie, albo przynajmniej powiadomić o posiedzeniu szefa tych 
jednostek. Dotyczy to Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Powiedział,  że chce być 
traktowany normalnie i żeby Burmistrza w tym nie pomijać. Prosi o uwzględnienie, że w tym 
mieście jest Burmistrz Miasta. 
Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że Burmistrz Strzałkowski bywa rzadko na 
posiedzeniach komisji, zgłaszał to pracownicy Biura i to ona po ustaleniu zgłaszała osoby  
do referowania na posiedzeniu komisji. Wychodzi na to, że to komisja coś knuje.  
Posiedzenia komisji są jawne i otwarte dla wszystkich mieszkańców. To cała komisja była 
urażona. Na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie MOPS nie było dyrektora a obecna tam 
sekretarka nie potrafiła tego faktu wyjaśnić.  
Burmistrz Miasta – odpowiedział że czuje się źle, gdyż jest pomijany. Tematy nie są 
tajemnicą, ogłaszane są do publicznej wiadomości. 
Przewodniczący komisji – stwierdził, że Zastępca Burmistrza, Pan Zbigniew Raczewski 
obecny jest na wszystkich posiedzeniach komisji. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że jest  prośba o przedstawienie materiału pisemnego przez 
Skarbnika Miasta a to powinien Burmistrz Miasta zrobić, są to też decyzje polityczne. 
Chciał podać swoje odczucia i Zastępcy Burmistrza. Była to uwaga, co do formy. 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia. 
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Janusz Turnik. 
Przegłosowano porządek posiedzenia: 
za – 4 ( jednogłośnie). Porządek przyjęto i przystąpiono do jego realizacji. 
 
Ad 2 Informacja dyrektorów szkół o zakresie opieki medycznej w szkołach oraz  
     o wyjazdach uczniów na basen. 
Przewodniczący komisji – zapytał obecnych na posiedzeniu dyrektorów  szkół o opinię. 
Posiedzenie opuścił radny, Bogusław Stanczewski, obecnych było 3 radnych 



                                                                 - 2 - 
Dyskusja: 
Dyrektor SP Nr 5 – powiedziała, że informację o środkach finansowych otrzymano przed 
feriami. W Białogardzie na basenie  nie ma opieki ratowników a w Kołobrzegu jest. 
Jest powołana komisja, która sporządziła harmonogram. 
Dyrektor SP Nr 3 – powiedziała, że jest w sferze planów. Sporządzono harmonogram prawie 
11 wyjazdów, na tyle wystarczy środków finansowych. Jednorazowo jedzie  48 osób. 
Dyrektor Gimnazjum Nr 1 -  powiedział, że u niego w szkole jest podobna sytuacja, 
ustalono tpo z radą Rodziców, wyjazdy bez uczniów notorycznie wagarujących. 
Kalkulacja: może być dodatkowy wyjazd dla klasy o najwyższej frekwencji w szkole. 
Środki finansowe muszą być wykorzystane do końca roku kalendarzowego, basen w 
Kołobrzegu nie jest duży i musi być przygotowany grafik wyjazdów.. 
Dyrektor SP Nr 3 – powiedziała, że  pomysł gimnastyki korekcyjnej na basenie na basenie 
w Centrum Rehabilitacji przy ulicy Szpitalnej był jak najbardziej trafny.  Chodzi o sama myśl 
a nie o sprawy techniczne. 
Dyrektor SP Nr 4 – powiedziała, że płacono 14-15 zł, nie wszyscy korzystali. Całą kwotę 
przeznaczono na opłatę i transport. Podpisano umowę z przewoźnikiem i  dyrekcją basenu 
w Kołobrzegu. Dzieci jeżdżą już od ubiegłego tygodnia. Basen w Centrum był często 
nieczynny z powodu awarii i dobrze, ze można jeździć doi Kołobrzegu. 
Gimnastyka korekcyjna odbywa się w szkole i korzystają z niej wszystkie dzieci. 
Dyrektor Gimnazjum Nr 2 – poinformował, że przyjęto zasady organizacji wyjazdów 
uczniów na basen do Kołobrzegu. Jest to około 11 wyjazdów. Cały czas trwają negocjacje, 
co do ceny. W szkole poruszono problem frekwencji, chcą ja poprawić poprzez wyjazdy na 
basen. Szkoła chce najlepszych nagrodzić, w jednym wyjeździe bierze udział 50 uczniów. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że częstotliwość tych wyjazdów byłaby znacznie 
wyższa , myślał, że ze strony miasta były negocjacje, co do cen a nie negocjacje są 
wykonywane pojedynczo przez dyrektorów poszczególnych szkół. 
Naszym celem nie była likwidacja gimnastyki korekcyjnej: 5 razy po 900 zła 8.000 zł  
nie rozdzielono, na sesji Rady Miejskiej powiedziano, że te środki finansowe przekazano  
na basen w Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. 
Józef Leszczyk – stwierdził, ze bardziej ułatwione byłyby negocjacje, gdyby je 
przeprowadził Urząd Miasta. Można by zastosować podwójny system na basen  
do Kołobrzegu oraz dla dzieci na gimnastykę korekcyjną w Białogardzie. 
Dyrektor SP Nr 3 – powiedziała, ze potrzeba 10 godzin więcej, jest niezadowolona z tej 
opieki medycznej. 
Dyrektor SP Nr 5 – powiedziała,  że od wtorku będzie w szkole opieka medyczna  
Dyrektor SP Nr 4 – powiedziała, że u niej w szkole jest podobna sytuacja. 
Dyrektor Gimnazjum Nr 1 – opieka medyczna w 100%, są 2 pielęgniarki. 
Dyrektor Gimnazjum Nr 2 – powiedział, że SA duże problemy ze znalezieniem opieki 
medycznej,, wreszcie udało się  i będzie opieka  szkole przez 5 dni w tygodniu. 
Przewodniczący komisji – zapytał, czy Państwo Dyrektorzy mają może jeszcze jakieś 
oczekiwania od organu prowadzącego szkoły. 
Dyrektor SP Nr 3 – poinformowała, że w szkole jest stara instalacja elektryczna i po prostu 
topi się. 
Dyrektor SP NR 5 – powiedziała, że w hali sportowej jest 7 przęseł do wymiany, 17 jest 
pękniętych ponadto jest 10 dziur poszyciu dachowym.      
Józef Leszczyk – stwierdził, ze należy finalizować rozmowy ze Starostą Białogadzkim  
w sprawie sali w Domu Dziecka na lekcje wychowania fizycznego. 
Ile będzie to kosztowało to tego nie wie. Wie, że Starosta jest skłonny wyjść naprzeciw, z tej 
sali można korzystać  z powodzeniem do godziny piętnastej.  



                                                                    - 3 - 
 
Ad 3 Zapoznanie się z ofertami oraz wynikami konkursów organizacji pozarządowych  
         oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok  
         2008 w działach kultury fizyczna i sport, kultura i ochrona dziedzictwa  
         narodowego, pomoc społeczna i ochrona zdrowia. 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu,  
                      Krzysztof Stobiecki.  
Dyskusja: 
Jozef Leszczyk – w budżecie zapisano kwotę 230.000 zł , podzielono kwotę 184.000 zł, 
ogłoszono ii konkurs na kwotę 46.000 zł.  
Zapytuje: 
1.dlaczego nie pojawiła się „Iskra”- piłkarska. Środki finansowe na sport wzrosły o 15%,  
   na Stowarzyszenia, co do niektórych jest wzrost ale nie w stosunku do wszystkich. 
2. jakie były kryteria podziału, czy drugi raz trzeba ponownie składać dokumenty. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że uważa iż potrzeby zaspokojono, KKS „ Iskra”  
nie złożył sprawozdania ze swej działalności. 
Józef Leszczyk – odpowiedział, że ofercie tego nie było, zapytał: to co, to „ Iskra” piłkarska 
ma 46.000 zł. AKS to też ciężarowcy a nie tylko zapaśnicy. Wyraża ogromny żal. 
Klub Elżbiety Litewki ma 100% wzrost. Zapytuje: czy trzeba być u Pana codziennie ‘ na 
wycieraczce”, żeby wzrost był 100%. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że wzrost wynika, ze zwiększenia zakresu działalności. 
Gdyby była odpłatność za salę to wtedy by nie wystarczyło środków. 
Józef Leszczyk – zaproponował, aby przenieść się do sali w Domu dziecka to tamta sala 
będzie pusta. Bardziej n ie chce ju ż się denerwować. Swoją decyzją Burmistrz krzywdzi 
dzieci , które trenują. Uważa, że powrócił tu „ czynnik polityczny”, on nie jest sam, tam jest 
zarząd klubu. Jest bardzo zawiedziony. Jest to zadanie własne gminy. W podziale środków 
finansowych nie widać tych 15%. 
Burmistrz Miasta – powiedział: proszę pokazać samorząd, który za dramo daje pieniądze. 
Józef Leszczyk – powiedział, że zobaczy dokumenty, jakie mają środki finansowe  
Jakimi przesłankami kieruje się wybierając oferty. 
Piotr Janowski – konkurs ogłoszono w połowie stycznia  , wpłynęły 4 oferty, wszystkie 
spełniały kryteria  Przyznano 4 dotacje.  
Przewodniczący komisji – powiedział, że jest wiele stowarzyszeń, które wielokrotnie 
występują z różnych działów na przykład Liga Obrony Kraju, czy nie można tego ujednolić. 
Burmistrz Miasta – stwierdził, że oni fantastycznie pracują i dobrze byłoby się z nimi 
spotkać. 
 
Ad 4 Analiza kosztów budowy krytych basenów w Białogardzie. 
Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Baseny kąpielowe kryte są zlokalizowane przy ulicy Moniuszki 29. Wydatkowano: 
231.000 zł, koszt całkowity 28 milionów zł. Kosztorys wskaże dokładne koszty a cenę 
przetargową wskaże rozstrzygnięcie oferty. Mają teren i zaplecze to są „Aquaparki”. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że trzeba przygotować symulację pod kątem samego basenu. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że zna te obiekty, są trudne możliwości, czy nie 
wstrzymać się . 
Burmistrz Miasta – odpowiedział: dobrze, gdy nie długo uda się zrobić dokumentację.  
Budżet Miasta wygląda nieźle. 
Józef Leszczyk – powiedział, że dokumentacja może być za 3-4 lata a pozwolenie na budowę 
ma ważność 2 lata, trzeba też założyć dziennik budowy.   



                                                                           - 4 - 
 
Wniosek komisji: 
1.Komisja wnosi do Burmistrza, aby przed ogłoszeniem przetargu na budowę krytych  
   basenów w Białogardzie stosowne dokumenty ( specyfikację  ) przekazać komisji  
   do zaopiniowania. 
Przegłosowano: 
za - 3 ( jednogłośnie ). Wniosek przeszedł. 
2.Komisja przychyla się do kierunków projektowych. 
Przegłosowano: 
za – 3 ( jednogłośnie). Wniosek przeszedł.   

 
Ad 5 Sprawy różne. 
 
Przedstawiono projekt postanowienia o ogłoszeniu konkursu na kandydata na 
stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 
 
Dyskusja: 
Józef Leszczyk – zapytał, a jak będzie trzeba zapewnić służbowe mieszkanie. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, chyba tak. będzie,  w priorytecie do kupna. 
Przewodniczący  komisji –  powiedział, że jest to kwestia do rozważenia.  
Z jednej strony  jest „przeciwko”, gdyż raczej będzie to osoba z dorobkiem a z drugiej strony 
jest „za”, gdyż warto ją przyciągnąć. 
Dotyczy pkt 3 ogłoszenia, jakie to są warunki organizacyjno-techniczne. 
Zastępca Burmistrza –powiedział: zasady finansowania. 
Przegłosowano projekt postanowienia: 
za – 3 ( jednogłośnie ). Opinia pozytywna. 
 
Ad 6 zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 17.30. 
 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska      
                                                                                          Przewodniczący Komisji: 
 
                                                                                                     Janusz Turnik 
 
 
 
 
 
 
 


